

Handläggare:
Göran Rosander

Begäran om yttrande över ansökningar om statsbidrag till nya folkhögskolor i länet

1 Ärendet

I föreliggande ärende yttrar sig kulturnämnden på begäran av Folkbildningsrådet över ansökningar om statsbidrag till nya folkhögskolor i länet.

2 Förslag till beslut

Kulturförvaltningen föreslår kulturnämnden besluta

att yttra sig till folkbildningsrådet i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande.

3 Bakgrund

Folkbildningsrådet fördelar årligen statsbidrag till landets för närvarande 174 folkhögskolor. Rådet tar också ställning till om nya folkhögskolor ska beviljas statsbidrag.

Inför 2014 har sammanlagt elva ansökningar om statsbidrag till nya folkhögskolor inkommit. Bland dessa anhåller Folkbildningsrådet om landstingets bedömning av ansökningarna från Fryshusets folkhögskola, Alby folkhögskola, Martin Buber skolan (Sveriges judiska folkhögskola), Tälje folkhögskola (ABF Södertälje – Nykvarn), S:t Ignatios folkhögskola (Stiftelsen S:t Ignatios, syrisk ortodox) och Megafonen folkhögskola i Rinkeby (Ideell förening med kultur- och bildningsverksamhet). Förra året yttrade sig kulturnämnden över ansökningarna från de tre förstnämnda skolorna avseende

- behov av en folkhögskola i länet med den angivna inriktningen,
- vilket ekonomiskt stöd den nya folkhögskolan kan erhålla från landstinget,
- hur en ny folkhögskola kan påverka landstingets stöd till befintliga folkhögskolor i länet.

De sökande skolorna erhöll inte statsbidrag förra året och Folkbildningsrådet önskar därför i år att Stockholms läns landsting meddelar om den övergripande bedömningen av nya folkhögskolor i länet kvarstår från förra året eller om det finns nya aspekter i och med att nya ansökningar tillkommit.

4 Kulturförvaltningens synpunkter

Kulturförvaltningen bedömer att samma överväganden som gjordes förra året gäller även i år. I korthet innebär detta att vi bedömer ansökningarna generellt sett positivt, även om en del av det planerade utbildningsutbudet redan finns att tillgå i länet, men att anslaget till folkhögskolorna inte kommer att höjas och bidrag till nya skolor därför innebär att befintliga skolor får ett lägre landstingsbidrag.

Hans Ullström

Göran Rosander



Folkbildningsrådet

2013-08-15
Dnr 70, 2013, 091

Till

Stockholms läns landsting
Kulturnämnden

Begäran om yttrande över ansökningar om statsbidrag till nya folkhögskolor i länet

Folkbildningsrådet har mottagit ansökan om statsbidrag till

Fryshusets folkhögskola (Stiftelsen KFUM Söder Fryshuset)

Alby folkhögskola (Föreningen Alby folkhögskola)

Martin Buber skolan, Sveriges judiska folkhögskola (Judiska centralrådet)

Dessa organisationer sökte också förra året, men ansökningarna avslogs.

Nyttillkomna ansökningar är

Tälje folkhögskola (ABF Södertälje - Nykvarn)

S:t Ignatios folkhögskola, Södertälje, (Stiftelsen S:t Ignatios, syrisk-ortodox), försöksverksamhet tillsammans med Botkyrka fhsk.

Megafonen folkhögskola, Rinkeby, (Ideell förening med kultur- o bildningsverksamhet i Husby, Rinkeby och Hässelby – Vällingby), försöksverksamhet tillsammans med Röda korsets fhsk.

Sammanlagt har elva ansökningar om statsbidrag till nya folkhögskolor inkommit.

Ansökningarna bereds för närvarande och beslut kommer att fattas av

Folkbildningsrådets styrelse senast i november 2013 avseende eventuellt statsbidrag från och med 2014.

Stockholms läns landsting yttrade sig för ett år sedan över de dåvarande ansökningarna avseende

- behov av en folkhögskola i länet med den angivna inriktningen
- vilket ekonomiskt stöd en ny folkhögskola kan erhålla från landstinget
- hur en ny folkhögskola kan påverka landstingets stöd till befintliga folkhögskolor i länet

Folkbildningsrådet önskar att Stockholms läns landsting meddelar om den övergripande bedömningen av nya folkhögskolor i länet kvarstår från förra året eller om det finns nya aspekter i och med att nya ansökningar tillkommit.

Ansökningarna i sin helhet kan översändas om så önskas.

Yttrandet sänds senast 1 oktober till
Folkbildningsrådet
Box 380 74
100 64 Stockholm
eller per e-post till signild.hakansson@folkbildning.net

Med vänliga hälsningar

Signild Håkansson
Folkbildningsrådet
Bidragseenheten
08 - 412 48 04